平成 21 年 3 月 30 日

各 位
 会 社 名     エ ン シ ュ ウ 株 式 会 社
 代表者名 代表取締役社長 中安 茂夫
 （コード番号 6218 東・名証 各第１部）
 問合せ先 専務取締役管理本部長
   千賀 伸一
  （TEL053－447－2111）

従業員給与の減額等に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 3 月 30 日開催の取締役会において、従業員給与の減額について下記のとおり決

議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．実施の理由

当社の経営環境は、世界的な景気後退の影響により受注が急減し、業績の悪化が予想され厳しさ

を増しています。このような状況の中、役員報酬の減額（５０％～７０％）および役職手当の削減

に加え一時帰休ならびに経費削減などの対策を実施してまいりましたが、更に以下の対策を実施す

ることといたしました。

２．実施の内容

（１）管理職給与の減額

   平成 21 年 1 月以降、削減しています役職手当（約５％）に加え、管理職給与を平成 21 年 4 月

以降、約２０％減額します。

（２）一般従業員給与の減額

   平成 21 年 4 月以降、一般従業員給与を約１６％減額します。（労働組合と交渉中）

（３）賞与額の減額

   平成 21 年度の従業員の賞与額を今期に比べて約６７％減額します。（労働組合と交渉中）

（４）その他

   平成 21 年 4 月以降、再雇用社員の賃金見直しおよび時間外割増率の法定基準への引き下げを

実施します。（労働組合と交渉中）

３．今後の見通し

上記「２．実施の内容」により来年度の年間人件費の削減額は、約１０億円を見込んでいます。

以 上